NORDESTE TRANSPORTES LTDA - CNPJ Nº 76.299.270/0001-07. 
PROCESSO: TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 032/2025. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS INTERMUNICIPAIS PARA 

ATENDIMENTO DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DA MUNICIPALIDADE . 
VALOR: R$ 38.540,80 (trinta e oito mil, quinhentos e quarenta reais e oitenta 

centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2025. 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO  

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Referência: Dispensa de Licitação nº 01/2026

[...]

INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM RAZÃO DE SE TRATAR DE SERVIÇO 
PÚBLICO ESSENCIAL PRESTADO EM REGIME DE CONCESSÃO, SENDO A 

CONTRATADA A ÚNICA CONCESSIONÁRIA LEGALMENTE AUTORIZADA A 
OPERAR NA ÁREA DE CONCESSÃO 

VALOR MENSAL ESTIMADO R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS) 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS) 

VIGÊNCIA INDETERMINADA, NOS TERMOS DO ART. 109 DA LEI Nº 14.133/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00  
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

FONTE DE RECURSOS 01001 

DATA DA RATIFICAÇÃO 19/01/2026